

UTILIZADA PARA A
 CONFEÇÃO DA
 CAMISA DEVERÁ
 SER 100%
 POLIÉSTER Nº 120.
 A CAMISA DEVERÁ
 SER ISENTA DE
 QUALQUER
 DEFEITO QUE
 COMPROMETA SUA
 APRESENTAÇÃO
 DE USO. TODAS AS
 PEÇAS DEVERÃO
 SER EMBALADAS
 EM SACOS
 PLÁSTICOS
 TRANSPARENTE
 UMA POR UMA EM
 PACOTES DE 10
 (DEZ) PEÇAS POR
 EMBALAGEM,
 (TAMANHOS
 VARIADOS ? DE
 ACORDO COM O
 LEVANTAMENTOS A
 SER FORNECIDO
 PELA SECRETARIA
 DE EDUCAÇÃO)



<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM</p>	<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 10CM LARGURA X 7CM DE ALTURA.</p>	11.000,00	Unidade	Lote	24,830000	24,830000	ACTION
--	---	-----------	---------	------	-----------	-----------	--------



CAMISETA GERÃO
 APLICADAS 3
 FAIXAS DE 1CM DE
 LARGURA, CADA,
 NAS CORES
 VERMELHO,
 AMARELO E

LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE REGISTRAÇÃO DO GRUPO, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFÉITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ENTREGADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, UMA POR UMA EM



FACOTES DE 10

(DEZ) PEÇAS POR
 EMBALAGEM.
 (TAMANHOS
 VARIADOS ? DE
 ACORDO COM O
 LEVANTAMENTOS A
 SER FORNECIDO
 PELA SECRETARIA
 DE EDUCAÇÃO)



TOUCA PARA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM TELA, NA COR
 BRANCA COM
 ELÁSTICO
 REGULADOR
 ATRÁS.

TOUCA PARA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM TELA, NA COR
 BRANCA COM
 ELÁSTICO
 REGULADOR
 ATRÁS.

200,00 Unidade Lote 23,960000 23,960000 ACTION

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	CARTA PROPOSTA.zip
---	--------------------

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS – CE

REF AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.28.01

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.



Nº	NOME	Unidade	Qtd	Lote	VALOR	VAL TOTAL
1	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO 7 UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M.	und	200		59,98	11.996,00
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 160GSM, NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR FITA ELÁSTICA COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXPOSTA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 128. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	und	11.000		31,60	347.600,00
3	CALÇA MERNIDETRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 48MM LEVEMENTE PLANIZADO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PISAPONTO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. PISAPONTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 1CM DE LARGURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	und	200		51,43	10.286,00
4	CAMISA MERNIDETRA 21 CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT, NA ALTURA DO PONTO ESCUENDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8CM LARGURA X 7CM DE ALTURA, DOIS BOLÇOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	und	200		49,50	9.900,00

5	<p>CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTEIRA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. COLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS REPTENSAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVEM SER ENFEIDADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHO, VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO TRANSFERENTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	31.000	36,56	1.133.360,00
6	<p>CAMISA PARA FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, CONFORME LAYOUT DE BORDADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVEM SER ENFEIDADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHO, VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO TRANSFERENTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	3.000	36,83	110.490,00



7	<p>CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, NA ALTURA DO PEITO ENDOURADO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLOCANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA, GOLA TIPO POLO, NA COR AZUL MARINHO, ABERTURA DA GOLA MEDINDO 18CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA, COM 2 BOTÕES DE ACRÍLICO TRANSPARENTES, NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FOLHAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTIR DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 8CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO, A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 7CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 5 AGULHAS, A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS, NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI COSTURADA, TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO), A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCIONADA DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER, A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UNIDADE EM QUANTIDADE DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM, (TAMANHOS VARIÁVEIS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	3.000	54,43	272.130,00
8	<p>CAMISA PARA PROFESSORES, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL MARINHO, NA ALTURA DO PEITO ENDOURADO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLOCANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA, NA FRENTE DA CAMISETA SERÃO APLICADAS 3 FOLHAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CAVAS E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS NAS MANGAS RETILÍNEAS, CONTOURNADAS EM ELANCA, 1CM DE LARGURA NA COR AZUL MARINHO, A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 5 AGULHAS, A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS, NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI COSTURADA, TOLERÂNCIA MÍNIMA DA VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO), A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCIONADA DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER, A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UNIDADE EM QUANTIDADE DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM, (TAMANHOS VARIÁVEIS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	und	11.000	24,40	273.130,00
9	<p>TÓRÇA PARA PROFESSORES CONFECCIONADA EM TELA, NA COR BRANCA, DE 10 CM DE LARGURA POR 10 CM DE COMPRIMENTO, ATRAS.</p>	und	200	23,96	4.792,00
2.173.704,00					

DECLARAMOS QUE SOMOS MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARAMOS QUE NÃO MARCA PARA TODOS OS ITENS DO LOTE É: ACTION

PRAZO DE VALIDADE: (SESSENTA) DIAS.

DATA: 18/11/2024



Ficha Técnica do licitante: Licitante 10

Edital 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

16/10/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 2.173.704,00

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO DESCOÇO E TIPO	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIPO PARA	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	MARCA PRÓPRIA



REGULAGEM NAS
COSTAS. COR
BRANCA.
TAMANHO: 70 CM X
1,20 M

REGULAGEM NAS
COSTAS. COR
BRANCA
TAMANHO: 70 CM X
1,20 M

BERMUDA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM TECIDO
TACTEL 100%
POLIÉSTER
100G/M², NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3.5CM, EMBUTIDO
E REBATIDO COM
MÁQUINA DE
PONTO
CORRENTE 4
AGULHAS. NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA
UMA FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL
NA LAR

BERMUDA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM TECIDO TACTEL
100% POLIÉSTER
100G/M², NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3.5CM, EMBUTIDO E
REBATIDO COM
MÁQUINA DE
PONTO CORRENTE
4 AGULHAS. NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA
UMA FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL NA
LARGURA DE 1CM
EM TODA SUA
EXTENSÃO. NA
PERNA ESQUERDA
DEVERÁ SER
APLICADO EM SILK-
STAY O BRASÃO
DO MUNICÍPIO EM
DUAS CORES
PADRÃO A.
BERMUDA DEVERÁ
SER TODA
CONSTRUIDA EM
MÁQUINA DE
BRACO DE
RECHAMENTO
NATURAL
EMBUTIDO E
REBATIDO
EXTERNAMENTE
COM 4 AGULHAS E
TRAVETADO NO
SEU SANCHO
INFERIOR DA
PERNA E
ACOLCHADOS
DAS PERNAS DO
SHORT A BARRA
DAS PERNAS
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
SEM LARGURA
EM MÁQUINA
COLTEIRA E
AGULHAS. NA
PUNTA INTERNA
DEVERÁ SER
CONSTRUIDA COM
BIBELICATIVO DO
TAMANHO DA
PERNA.
COMPOSIÇÃO DO
TECIDO: NABRO
LACIAL DO
RECHAMENTO

11.000,00 Unidade Lote 31,600000 31,600000 MARCA PRÓPRIA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÁXIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ENTREGUE EM QUALQUER DEFERITO QUEM COMPROMETA SUA REPRESENTAÇÃO E USAR TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. MANEJOS REALIZADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.



CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000 MARCA PRÓPRIA

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000 MARCA PRÓPRIA

ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE
ALTA DEFINIÇÃO
EM TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
DOIS BOLSOS NA
FRENTE COM
BICO BORDADO,
GOLA EM V COM
BICO BORDA

ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE ALTA
DEFINIÇÃO EM
TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
DOIS BOLSOS NA
FRENTE COM BICO
BORDADO, GOLA
EM V COM BICO
BORDADO, DUAS
PINCES
ACINTURADAS NA
FRENTE E DUAS
NAS COSTAS,
BARRA
ENCERVADA DE 2
CM, COSTURA EM
GOLEIRA 2
AGULHAS



CAMISA PARA
ALUNOS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV,
COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA
AZUL MARINHO E
MANGAS
BRANCAS COM
PUNHO NA COR
AZUL MARINHO,
DE 2CM DE
LARGURA,
REBATIDA EM
MÁQUINA
GOLEIRA 2
AGULHAS. N

CAMISA PARA
ALUNOS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV, COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉSTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA
AZUL MARINHO E
MANGAS BRANCAS
COM PUNHO NA
COR AZUL
MARINHO, DE 2CM
DE LARGURA,
REBATIDA EM
MÁQUINA GOLEIRA
2 AGULHAS. NA
ALURA DO PEITO
ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM
BORDADO DE ALTA
DEFINIÇÃO EM
TAFETÁ
TERMOCOLANTE
EM SUAS CORES
PADRÃO MEDINDO
6CM LARGURA X
7CM DE ALTURA.
NA FRENTE DA
GOLEIRA SERÃO
ENCERVADAS 2
PINCES DE 2CM DE
LARGURA, CADA,
NAS COSTAS
MANGAS E
MANGUELO E
MANGUELO E
MANGUELO E

Quantidade	Unidade	Lote	Valor Unitário	Valor Total	Marca
31.000,00	Unidade		36,560000	36,560000	MARCA PRÓPRIA

LAYOUT EM
 ANEXO NA PARTE
 DE TRAS DA
 CAMISETA DEVERÁ
 SER APLICADO EM
 SILK-SCREEN A
 LOGOMARCA DA
 SECRETARIA DE
 EDUCAÇÃO NA
 MANGA DIREITA DE
 QUEM VESTIR,
 DEVERÁ CONTER
 EM SILK-SCREEN A
 BANDEIRA DO
 MUNICÍPIO,
 FAZENDO BOM DE
 ALTURA BOM DE
 LARGURA EM
 SUAS CORES
 PADRÃO GOLA E
 MANGAS DA
 CAMISA DEVERÃO
 SER
 CONFECIONADAS
 EM MAGLIAS
 RETAS LINEAS
 CONFECIONADAS EM
 BRANCO ESTILO COM
 NA COR ATUAL,
 MARCANDO A BARRA
 DO CORPO DA
 CAMISA DEVERÁ
 SER FEITA DA
 COM LARGURA DE
 20CM EM MAGUINA
 COLUNA DE 5
 A 10CM DE
 CAMISA DEVERÁ
 SER FEITA EM
 INTERAMENTE
 100% ALGODÃO
 CONFECIONADAS
 EM TUBO E
 LIVRADA NO MEIO
 DA TERCEIRA
 TAXEIRA INTERNA
 DEVERÁ SER
 FORNECIDA UMA
 ETIQUETA COM O
 NOME DO
 TRABALHADOR,
 PERM
 O NOME DO
 TRABALHADOR
 E O NOME DO
 FABRICANTE DO
 NÚMERO DE
 INSCRIÇÃO DO
 CUPOM DE ARREBOLO
 E O NOME DO
 FABRICANTE DO
 NÚMERO DE INSCRIÇÃO
 DEVERÁ SER CITADA
 NA ETIQUETA DO PAÍS
 DE FABRICAÇÃO FOI
 O BRASIL
 E DEVERÁ
 TER BRANDIN
 GENTIA DE
 FABRICAÇÃO
 O TRABALHADOR DEVERÁ
 ENTREGAR POR
 ESCRITO A ENTREGA
 DEVIDA PARA A
 CONFECÇÃO DA



CAMISA DEVERA

SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTES
UMA POR UMA EM
FACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA
FUNFARRA,
CONFECCIONADA
EM MALHA PP,
COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL,
CONFORME
MODELOS
EXPEDIDOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
LARGURA DE 2CM
EM MÁQUINA GOL

CAMISA PARA
FUNFARRA,
CONFECCIONADA
EM MALHA PP, COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL, CONFORME
MODELOS
EXPEDIDOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
LARGURA DE 2CM
EM MÁQUINA
GOL. A
CAMISA DEVERÁ
SER CONFECCIONADA
PROFUNDAMENTE
COM MÁQUINA
QUE TRAZ 2 NAS
LATERAIS E
CINTURÃO NO MEIO
DA PARTE
TRASEIRA INTERNA
DEVERÁ SER
CONFECCIONADA UMA
PILHA COM O
INDICADO DO
TAMANHO DA
PEÇA.
O VALOR DO
TAMANHO NÃO
SERÁ O
PÁRAGR. O
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO DO
CNPJ E SÍMBOLO

3.000,00 Unidade Lote 36,830000 36,830000 MARCA PRÓPRIA

INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPEMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES LIXA POR LIXA EM FACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (EMBALAGENS VARIADAS E DE ACORDO COM O LIZIANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORE

CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES. MEDINDO CONFORME X TELA DE ALTURA, COM TELA POLO, MEDINDO CONFORME X TELA DE ALTURA X TELA DE ALTURA

5.000,00	Unidade	Lote	54,430000	54,430000	MARCA PRÓPRIA
----------	---------	------	-----------	-----------	---------------

LENTO), A LINHA

UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM FASCOS DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)



<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM</p>	<p>CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA E CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM NAS CAVAS E GOLA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDA DO DE ALTA DEFINIÇÃO EM QUARTA TENDIDO LANCE EMBALADO EM FASCOS DE 10 PEÇAS POR EMBALAGEM. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM FASCOS DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	<p>11.000,00</p>	<p>Unidade</p>	<p>Lote</p>	<p>24,830000</p>	<p>24,830000</p>	<p>MARCA PRÓPRIA</p>
--	---	------------------	----------------	-------------	------------------	------------------	----------------------

SENS-SCREEN A
 LOGOMARCA DA
 SECRETARIA DE
 EDUCAÇÃO, GOLA
 E BOMAS DA
 CAMISETA
 DEVERÃO SER
 CONFECCIONADAS
 EM MÁQUINAS
 RETILÍNEAS,
 MONITORADAS EM
 BLANCA (17H 2CM
 NA COR AZUL
 MARINHO, A BARRA
 DO CORPO DA
 CAMISETA DEVERÁ
 SER REBATIDA
 COM LARGURA DE
 2CM EM MÁQUINA
 GOLEIRA DE 3
 AGULHAS, A
 CAMISETA DEVERÁ
 SER COSTURADA
 EXTERNAMENTE
 COM MÁQUINA
 OVERLOCK 2 NAS
 LATERAIS E
 UM BRASILEIRO MEIO
 NA PARTE
 TRASEIRA INTERNA
 DEVERÁ SER
 COSTURADA UMA
 EM CADA COTA O
 INDICATIVO DO
 TENDIMENTO
 ESCOLA,
 O INDICATIVO DO
 TENDIMENTO
 ESCOLA DO
 INDICATIVO DO
 NÚMERO DE
 FIBRAS DO
 COTÃO, O SÍMBOLO
 INDICATIVO DO
 TIPO DE FIBRA EM
 QUE SE ENQUADRA
 NA TENDIMENTO PAIS
 ONDE A ESCOLA FOI
 CRIADA,
 PERÍODO DE
 TENDIMENTO
 ANIMA DE
 MARCA NA
 CAMISETA SERÁ
 DEVIDENTE POR
 CEM O QUE NÃO
 FUIZEM PARA A
 CONFECCIONADA
 CAMISETA DEVERÁ
 SER COSTURADA
 EM MÁQUINA Nº 120,
 A CAMISETA
 DEVERÁ SER
 EM TELA
 COM 100%
 DE TENDIMENTO
 CAMISETA SUA
 PARA SER COSTURADA
 EM MÁQUINAS
 PARA SER COSTURADA
 EM MÁQUINAS
 EM MÁQUINAS
 EM MÁQUINAS
 EM MÁQUINAS



UMA POR UMA EM

PACOTES DE 10
(DEZ) PEÇAS POR
EMBALAGEM.
(TAMANHOS
VARIADOS ? DE
ACORDO COM O
LEVANTAMENTOS A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO)



TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

TOUCA PARA
MERENDEIRAS
CONFECCIONADA
EM TELA, NA COR
BRANCA COM
ELÁSTICO
REGULADOR
ATRÁS.

200,00	Unidade	Lote	23,960000	23,960000	MARCA PRÓPRIA
--------	---------	------	-----------	-----------	---------------

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

ANEXO 1 - PACAJUS-PREGÃO Nº
2021.09.28.01-PERP.zip

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.09.28.01 - PERP, DO TIPO MENOR PREÇO POR UNIDADE, COM ENTREGA DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, E REFINAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PACAJUSCE.

Objeto: Fornecimento de materiais e serviços de manutenção, reparação, e refinação de veículos e equipamentos a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Pacajusce.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M.	UNID	200	MARCA PROPRIA	R\$ 59,98	R\$ 11.996,00
		cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos		onze mil, novecentos e noventa e seis reais		
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 1CM EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRAÇO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO E REBATIDO EXTERNAMENTE COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GANCHO INFERIOR DA BERMUDA E ACABAMENTOS DAS PERNAS DO SHORT. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)	UNID	11.000	MARCA PROPRIA	R\$ 31,60	R\$ 347.600,00



		MARCA PRÓPRIA		R\$ 49,50	R\$	9.900,00
				dez mil, duzentos e oitenta e seis reais		
4	CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. DOIS BOLSOS NA FRENTE COM BICO BORDADO, GOLA EM V COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS NA FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS.	UNID	200	R\$ 49,50	R\$	9.900,00
				noventa e nove reais e cinquenta centavos		
				nove mil e novecentos reais		



5

12. CAMISA DE MANGA CURTA, DE PUNHO BRANCO, CONFECCIONADA EM MATELA P/L COM COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE. CANGOTEAS E BORDAS DE BÊNDELO, 2 A 10 CM DE BANDA, COM A GOLA REDONDINA AZUL, MANGUETO E BANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, COSTURADA EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. NA ALTURA DO PETITO ESQUERDO DEVERÁ CONTELER UM PET COM O LOGOTIPO DO MUNICÍPIO EM LINGUAGEM DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ THERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA MANCA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTELER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, CONTORNADAS EM ELANCA LITH 2CM NA COR AZUL MARINHO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

UNID

31.000

MARCA
PRÓPRIA

R\$ 36,56

R\$

1.133.360,00

trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos

um milhão, cento e trinta e três mil, trezentos e sessenta reais



<p>1. CAMISA: INTERIOR, GÊNERO: CAMISETA, TIPO: CAMISETA, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA CONFEÇÃO DE 100% POLIÉSTER Nº 120, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS ? DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)</p>	UNID	3.000	MARCA PRÓPRIA	R\$ 36,83	R\$ 110.490,00
trinta e seis reais e oitenta e três centavos		cento e dez mil, quatrocentos e noventa reais			



CAMISA DE MANGA CURTA, REGATA, SEM BOTÃO, EM MANGA, COM COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 100% COTÃO, 100% POLIESTER, NA COR BRANCA. A ALTURA DO PEITO E O PEITO DEVERÁ CONTER UM PEI COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. A BARRA DO CORPO DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 6CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

UNID

5.000

MARCA
PRÓPRIA

R\$ 54,43

R\$

272.150,00

cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos

duzentos e setenta e dois mil, cento e cinquenta reais





DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACAJUS - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.28.01 - PERP.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- 5) Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 8) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 9) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 12) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 13) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 14) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidirem ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- 15) DECLARA que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 16) Declara que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Se vencedora da licitação, assina o contrato, na qualidade de representante legal.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL: de acordo com o especificado no edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: de acordo com o edital.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme o edital.

PRAZO DE AMOSTRAS: de acordo com o edital.



DECLARAÇÃO

DECLARA: ao MUNICÍPIO de PAGAUS - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.28.01 - PERP.

- 1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 2) Declara que não possui nenhum dos impeditivos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.
- 3) DECLARA cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 4) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 5) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 6) Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
- 7) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.
- 8) Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 9) Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- 10) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- 11) Por seu representante legal, infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 12) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- 13) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 14) Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais, assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- 15) Declaração expressa de inteira concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- 16) Declara sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do (art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).
- 17) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- 18) Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica - Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNPJ.
- 19) Declara não integrar, nem como sócio, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- 20) Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- 21) Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- 22) Declara que até o presente não existem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 12

Editais 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data

Prazo de validade da proposta

16/10/2021

Valor da Proposta

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 2.173.704,00

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEAVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO ? UNIFORME- DESCRIÇÃO: IMPERMEAVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	Fabricação Própria

INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFEÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER IDENTIFICADA COM O PRECISO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USAR TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 UNIDADES POR TAMANHO(S) DE ACORDO COM O DEBENTAMENTO A RESPOSTA DEVERÁ SER CONFIRMADA PELA SECRETARIA DE ECONOMIA.



CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPONTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000

200,00

Unidade

Lote

51,430000

51,430000

Fabricação Própria

CAMISA MERENDEIRAS CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT NA ALTURA

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000

200,00

Unidade

Lote

49,500000

49,500000

Fabricação Própria



CONFECCIONADA
EM MALHA PP,
COM
COMPOSIÇÃO DE 20%
POLIÉSTER DEVERÁ
SER REBATIDA DE
CADA LADO
DEBENDO QUE
COM PROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
E SEU TITULO AS
FOLHAS DEBEM
SER REBATIDAS
POR CADA
LADO DEBENDO
SER REBATIDAS
EM MÁQUINA EM
MALHA DE 10
CADA PEÇA POR
EXEMPLO
[Faint text continues]

**CAMISA PARA
FUNFARRA,
CONFECCIONADA
EM MALHA PP,
COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL,
CONFORME
MODELOS
EXPEDIDOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
LARGURA DE 2CM
EM MÁQUINA. GOL**

EM MALHA PP,
CONFECCIONADA
EM MALHA PP COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL, CONFORME
MODELOS
EXPEDIDOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBATIDA COM
LARGURA DE 2CM
EM MÁQUINA. GOL

3.000,00	Unidade	Lote	36,830000	36,830000	Fabricação Própria
----------	---------	------	-----------	-----------	--------------------



INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER REALIZADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA; TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTOS). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E DE TODAS AS FIBRAS DEVERÃO SER EMPALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES UNO POR UNO EM ENDORES DE 10 KG. SEM FIBRAS POR EMPALADURA. O TAMBÉM DE SER ISENTA DE ACIDIFICAÇÃO E DE TINTURAMENTOS A FIO CONHECIDO COMO SECRETARIA DE LICITAÇÃO

CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES

Camiseta de Malha PV, gola polo, confeccionada em malha PV, com composição 67% poliéster e 33% viscose, gramatura de 160g/m² (no mínimo), na cor branca. Na altura do peito esquerdo deverá conter um pet com o brasão do município em bordado de alta definição em tafetá termocolante em suas cores.

5.000,00	Unidade	Lote	54,430000	54,430000	Fabricação Própria
----------	---------	------	-----------	-----------	--------------------

DE 2% (DOIS POR
CENTO), A LINHA
UTILIZADA PARA A
CONFECCÃO DA
CAMISA DEVERÁ
SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEFEITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE QUALQUER
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTE
UMA POR UMA EM
PACOTES DE 10
PEÇAS POR
EMBALAGEM
TAMANHOS
VARIADOS DE
ACORDO COM O
REQUERIMENTO A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO



CAMISA REGATA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV,
COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉTER E
33% VISCOSÉ,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA E
CAVAS NA COR
AZUL ROYAL, COM
VIÉS DE 2CM NAS
CAVAS E GOLA,
NA ALTURA DO
PEITO ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM

CAMISA REGATA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉTER E
33% VISCOSÉ,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA E
CAVAS NA COR
AZUL ROYAL, COM
VIÉS DE 2CM NAS
CAVAS E GOLA,
NA ALTURA DO
PEITO ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM

11.000,00	Unidade	Lote	24,830000	24,830000	Fabricação Própria
-----------	---------	------	-----------	-----------	--------------------

(INAPARENTE)

UMA PEÇA EM
 PACOTES DE 10
 (DEZ) PEÇAS POR
 EMBALAGEM
 (TAMANHOS
 VARIADOS) DE
 ACORDO COM O
 LEVANTAMENTOS A
 SER FORNECIDO
 PELA SECRETARIA
 DE EDUCAÇÃO)



TOUCA PARA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM TELA, NA COR
 BRANCA COM
 ELÁSTICO
 REGULADOR
 ATRÁS.

TOUCA PARA
 MERENDEIRAS
 CONFECCIONADA
 EM TELA NA COR
 BRANCA COM
 ELÁSTICO
 REGULADOR
 ATRÁS

200,00	Unidade	Lote	23,960000	23,960000	Fabricação Própria
--------	---------	------	-----------	-----------	--------------------

Valor Total da Lance Inicial

R\$ 2.173.704,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.173.704,00

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1

ANEXO 1 - PROPOSTA NAO IDENTIFICADA.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À

Ilma. Sra. Pregoeira da Comissão de Licitações do Município de Pacajus/CE
 Pregão Eletrônico de nº 2021.09.28.01 - PERP

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e eventual de fardamentos para alunos do ensino fundamental, educação infantil e funcionários, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Pacajus.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa ([...]) dados completos da empresa suprimidos), propõe ao Município de Pacajus/CE o constante no objeto de Pregão Eletrônico de nº 2021.09.28.01 - PERP, conforme segue:

a) Considere-se como proposta no valor global de R\$ 2.173.704,00 (dois milhões, cento e setenta e três mil, setecentos e quatro reais).

Nº	DESCRIÇÃO / DETAHAMENTO	Marca / Modelo	UN	QTE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	AVENTAL EM P.V.C. ENCRUADO 7 UNIDADES-DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL COM FOLHA EM TECIDO TACTEL. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. COR BRANCA. TAMANHO: 70 CM X 1.20 M.	Fabricação Própria	UND	200	R\$ 59,98	R\$ 11.996,00
02	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER 190G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO DE 1,5CM, EMBUITO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PUNTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LARGURA DE 3CM NA SUA EXTENSÃO. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ SER APRESENTADO O SILK-SCREEN O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUA COR ORIGINAL. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA DE BRANCO DE FECHAMENTO LATERAL EMBUITO E REBATIDO COM 2 AGULHAS E TRAVETADO NO SEU GUNCHO EM TODA A BERMUDA. ACABAMENTOS DAS PERNAS DO GUNCHO A BARRA DE FECHAMENTO DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA DE PUNTO 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TIRADA ORIGINAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CIP, O NÚMERO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER TRATADA NA COSTA DO DALL ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA, TOLERÂNCIA MÁXIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 3% (DOIS POR CIENTO) A SER VERIFICADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES SEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E NÃO SERÃO SERÃO SEREM ENFERMADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR TAMANHO. OS PREÇOS VARIADOS 7 DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO DE PREÇOS REALIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Fabricação Própria	UND	11.000	R\$ 31,60	R\$ 347.600,00
03	COFETE INTERCOMUNICADOR PARA INFÂNCIA COM ELÁSTICO DE 40MM TUDO NA COR BRANCA. O COFETE DEVERÁ TER UM ORELHÃO PUNTO CADERA E DEVERÁ TER O ELÁSTICO DE 40MM NA AGULHA PUNTO CORRENTE. PRECISAR TER O ELÁSTICO PUNTO CADERA. PRECISAR TER O ELÁSTICO DE 40MM NA AGULHA.	Fabricação Própria	UND	200	R\$ 51,43	R\$ 10.286,00
04	COFETE INTERCOMUNICADOR PARA INFÂNCIA COM ELÁSTICO DE 40MM TUDO NA COR BRANCA. O COFETE DEVERÁ TER UM ORELHÃO PUNTO CADERA E DEVERÁ TER O ELÁSTICO DE 40MM NA AGULHA PUNTO CORRENTE. PRECISAR TER O ELÁSTICO PUNTO CADERA. PRECISAR TER O ELÁSTICO DE 40MM NA AGULHA.	Fabricação Própria	UND	200	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00

05	<p>CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIESTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA COLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUELADO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE NA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 5CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DE CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS MANTENDO O ENTORNO EM BRANCA LITR 2CM NA COSTA ATÉ O MANTENDO A GOLA NO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER FECHADA COM LANCINTE 2CM EM MÁQUINA COLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER CONFECCIONADA INTENCIONAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK E NÃO LANCINTE E DEVERÁ NO MEIO DA PARTE TRÁS SER FECHADA DEVERÁ SER CONFECCIONADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO NA PARTE SUPERIOR DO TUBO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LANCINTE E DO CANTO NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI CONFECCIONADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 10% POR CÉNTIM. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER FECHADA DE QUALQUER MODO QUE CONTEMPLE A UTILIZAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ENVIADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS EM SACOS PLÁSTICOS POR EMBALAGEM. O PREÇO DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER O RESULTADO DO LEVANTAMENTO A SER FEITO POR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA.</p>	Fabricação Própria	UND	31.000	R\$ 36,56	R\$ 1.133.360,00
06	<p>CAMISA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIESTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA REDONDA AZUL MARINHO E MANGAS BRANCAS COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO, DE 2CM DE LARGURA, REBATIDA EM MÁQUINA COLEIRA 2 AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO ESQUELADO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM LARGURA X 7CM DE ALTURA. NA FRENTE NA CAMISA SERÃO APLICADAS 3 FAIXAS DE 1CM DE LARGURA, CADA, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE, CONFORME LAYOUT, EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER EM SILK-SCREEN A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 5CM DE LARGURA, EM SUAS CORES PADRÃO. GOLA E MANGAS DE CAMISETA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MÁQUINAS MANTENDO O ENTORNO EM BRANCA LITR 2CM NA COSTA ATÉ O MANTENDO A GOLA NO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER FECHADA COM LANCINTE 2CM EM MÁQUINA COLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER CONFECCIONADA INTENCIONAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK E NÃO LANCINTE E DEVERÁ NO MEIO DA PARTE TRÁS SER FECHADA DEVERÁ SER CONFECCIONADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO NA PARTE SUPERIOR DO TUBO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LANCINTE E DO CANTO NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI CONFECCIONADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 10% POR CÉNTIM. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIESTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER FECHADA DE QUALQUER MODO QUE CONTEMPLE A UTILIZAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ENVIADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS EM SACOS PLÁSTICOS POR EMBALAGEM. O PREÇO DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER O RESULTADO DO LEVANTAMENTO A SER FEITO POR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA.</p>	Fabricação Própria	UND	3.000	R\$ 36,83	R\$ 110.490,00



o) O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias** a contar da abertura da licitação;

o) Se vencer a licitação, assinará o contrato o representante legal da empresa o licitante;

o) Em atenção ao item 15.1.7, declaramos que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

o) Em atenção ao item 15.1.8, declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Município/UF, 14 de outubro de 2021.

Assinatura do Representante Legal





Ficha Técnica do licitante: Licitante 13

Edital 2021.09.28.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS, do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF:

Telefone:

E-mail:

Marca: Diversos

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

Data:

Prazo de validade da proposta:

Valor da Proposta: 18/10/2021

Impostos: 45 dias

ICMS: R\$ 2.173.704,00

IP: Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas:

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AVENTAL EM PVC, FORRADO, UNIFORME, DESCRICÃO IMPERMEAVEL, COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO BORDO SUPERIOR	AVENTAL EM PVC, FORRADO, UNIFORME, DESCRICÃO IMPERMEAVEL, COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO BORDO SUPERIOR	200,00	Unidade	Lote	59,980000	59,980000	GLOBAL

PARA
RECHAMEM NAS
COSTAS DO
BRANCO
TAMANHO 75 CM
X 1,20 M

RECHAMEM NAS
COSTAS DO
BRANCO
TAMANHO 75 CM X
1,20 M

BERMUDA
INFANTE
CONFECIONADA
EM TECIDO
TACTEL 100%
POLIESTER
100GM NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3,5 CM EMBUTIDO
E REFORÇADO COM
MÁQUINA DE
PUNTO
CORRENTE E
ABERTURAS NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA
UMA FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL
NA COR

BERMUDA
INFANTE
CONFECIONADA
EM TECIDO TACTEL
100% POLIESTER
100GM NA COR
AZUL MARINHO. A
CINTURA DEVERÁ
POSSUIR UM
ELÁSTICO COM
LARGURA DE
3,5 CM EMBUTIDO E
REFORÇADO COM
MÁQUINA DE
PUNTO CORRENTE.
A ABERTURA NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER REFORÇADA
COM FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL NA
LARGURA DE 3 CM
EM TODAS AS
DIREÇÕES NA
BORDA DO PUNTO
CORRENTE. A
LARGURA DE
3,5 CM DEVERÁ
SER REFORÇADA
COM MÁQUINA DE
PUNTO CORRENTE
E ABERTURAS NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER APLICADA
UMA FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL NA
LARGURA DE 3 CM
EM TODAS AS
DIREÇÕES NA
BORDA DO PUNTO
CORRENTE. A
LARGURA DE
3,5 CM DEVERÁ
SER REFORÇADA
COM MÁQUINA DE
PUNTO CORRENTE.
A ABERTURA NAS
LATERAIS DAS
PERNAS DEVERÁ
SER REFORÇADA
COM FAIXA
AMARELA COM
TECIDO TACTEL NA
LARGURA DE 3 CM
EM TODAS AS
DIREÇÕES NA
BORDA DO PUNTO
CORRENTE. A
LARGURA DE
3,5 CM DEVERÁ
SER REFORÇADA
COM MÁQUINA DE
PUNTO CORRENTE.

11.000,00 Unidade Lote 31,600000 31,600000 GLOBAL





CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOCK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE, FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOCK, PONTO CADEIA, BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA E AGULHAS.

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOCK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE, FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOCK, PONTO CADEIA, BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA E AGULHAS.

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOCK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE, FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOCK, PONTO CADEIA, BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA E AGULHAS.

CALÇA MERENDEIRA EM HELANCA MÉDIA, COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOCK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE, FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOCK, PONTO CADEIA, BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA E AGULHAS.

200,00 Unidade Lote 51,430000 51,430000 GLOBAL

200,00 Unidade Lote 49,500000 49,500000 GLOBAL



ESQUERDO
 DEVERA CONTER
 UM PEI COM O
 BRASÃO DO
 MUNICÍPIO EM
 BORDADO DE
 ALTA DEFINIÇÃO
 EM TAFETÁ,
 TERCIOCOLANTE
 EM DUAS CORES
 PADRÃO MEDUNDO
 60CM LARGURA X
 70CM DE ALTURA
 DOIS BOLSOS NA
 FRENTE COM
 BICO BORDADO,
 GOLCHA EM FOLHA
 BICO BORDA

ESQUERDO
 DEVERA CONTER
 UM PEI COM O
 BRASÃO DO
 MUNICÍPIO EM
 BORDADO DE
 ALTA DEFINIÇÃO
 EM TAFETÁ,
 TERCIOCOLANTE
 EM DUAS CORES
 PADRÃO MEDUNDO
 60CM LARGURA X
 70CM DE ALTURA
 DOIS BOLSOS NA
 FRENTE COM
 BICO BORDADO,
 GOLCHA EM FOLHA
 BICO BORDA

COM O PEI COM
 ALINHADO
 E SIMILAR
 FUNDAMENTAL
 CONFECIONADA
 EM TAFETÁ EM
 OVA
 COM POSIÇÃO
 ATOMILGSTER E
 SIMILAR
 ESPALHADO DE
 BORDADO
 MÚLTIPLO COR
 BRANCO COM O
 OVA MEDUNDO
 ACOLHIMENTO E
 MATERIAL
 BRANCO COM
 BORDADO DE
 ALTA DEFINIÇÃO
 DE BORDA
 LINDA
 REDECO EM
 MATERIAL
 GOLFADO
 ALINHADO

COM O PEI COM
 ALINHADO
 E SIMILAR
 FUNDAMENTAL
 CONFECIONADA
 EM TAFETÁ EM
 OVA
 COM POSIÇÃO
 ATOMILGSTER E
 SIMILAR
 ESPALHADO DE
 BORDADO
 MÚLTIPLO COR
 BRANCO COM O
 OVA MEDUNDO
 ACOLHIMENTO E
 MATERIAL
 BRANCO COM
 BORDADO DE
 ALTA DEFINIÇÃO
 DE BORDA
 LINDA
 REDECO EM
 MATERIAL
 GOLFADO
 ALINHADO

31.000,00 Unidade Lote 36,560000 36,560000 GLOBAL



CAMISA DEVERÁ
SER 100%
POLIÉSTER Nº 120.
A CAMISA DEVERÁ
SER ISENTA DE
QUALQUER
DEPÓSITO QUE
COMPROMETA SUA
APRESENTAÇÃO
DE USO. TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO
SER EMBALADAS
EM SACOS
PLÁSTICOS
TRANSPARENTES
UMAS POR UMA EM
PACOTES DE 10
CADA PEÇA POR
COR/LARANJEIA
E TAMANHOS
VARIADOS E DE
ACORDO COM O
DESENVOLVIMENTO A
SER FORNECIDO
PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO.

CAMISA PARA
FUNFARRA,
CONFECCIONADA
EM MALHA PP,
COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL,
CONFORME
MODELOS
EXPEDIDOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBITADA COM
LARGURA DE 2CM
EM VÁZUVA GOL

CAMISA PARA
FUNFARRA
CONFECCIONADA
EM MALHA PP COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL, CONFORME
MODELOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBITADA COM
LARGURA DE 2CM
EM VÁZUVA GOL
CONFECCIONADA
EM MALHA PP COM
COMPOSIÇÃO
100%POLIÉSTER,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO), NA COR
BRANCA. MANGAS
LONGAS COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL, CONFORME
MODELOS PELA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. A
BARRA DO CORPO
DA CAMISA
DEVERÁ SER
REBITADA COM
LARGURA DE 2CM
EM VÁZUVA GOL

3.000,00 Unidade Lote 36,830000 36,830000 GLOBAL



...CAMISETA
...CONFECCIONADA
...EM MALHA P.V.
...COM
...COMPOSIÇÃO
...67% POLIÉSTER E
...33% VISCOSE,
...GRAMATURA DE
...180GR/M (NO
...MÍNIMO), NA COR
...BRANCA, NA
...ALTURA DO PEITO
...ESQUERDO
...DEVERÁ CONTER
...UM PET COM O
...BRASÃO DO
...MUNICÍPIO EM
...BORDADO DE
...ALTA DEFINIÇÃO
...EM TAFETÁ
...TECNICOCLANTE
...EM SUAS CORES

<p>CAMISA PARA PROFESSORES, CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA P.V, COM COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 180GR/M (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TECNICOCLANTE EM SUAS CORES</p>	5.000,00	Unidade	Lote	54,430000	54,430000	GLOBAL
---	----------	---------	------	-----------	-----------	--------



...CAMISA REGATA...
...COMPOSIÇÃO...
...GRAMATURA DE...
...MÍNIMO) NA COR...
...BRANCA, COM A...
...GOLA REDONDA E...
...CAVAS NA COR...
...AZUL ROYAL, COM...
...VIÉS DE 2CM NAS...
...CAVAS E GOLA. NA...
...ALTURA DO PEITO...
...ESQUERDO...
...DEVERÁ CONTER...
...UM PET COM O...
...BRASÃO DO...
...MUNICÍPIO EM...

CAMISA REGATA
INFANTIL,
CONFECCIONADA
EM MALHA PV,
COM
COMPOSIÇÃO
67%POLIÉTER E
33% VISCOSE,
GRAMATURA DE
160G/M² (NO
MÍNIMO). NA COR
BRANCA, COM A
GOLA REDONDA E
CAVAS NA COR
AZUL ROYAL, COM
VIÉS DE 2CM NAS
CAVAS E GOLA. NA
ALTURA DO PEITO
ESQUERDO
DEVERÁ CONTER
UM PET COM O
BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM

11.000,00 Unidade Lote 24,830000 24,830000 GLOBAL

A
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Pregão eletrônico Nº2021.09.28.01 PERP

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE PACAJUS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
2	BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER 100G/M², NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3,5CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE E AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FAIXA AMARELA COM TECIDO TACTEL NA LAR.	GLOBAL	11.000	UND	R\$ 31,60	R\$ 347.600,00
VALOR TOTAL - TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$ 347.600,00

DECLARAMOS QUE, nos preços acima estão incluídos todos os materiais que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação;

DECLARAMOS QUE, o prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua apresentação.

DECLARAMOS QUE, O prazo de entrega dos produtos será de acordo com edital e seus anexos.

DECLARAMOS QUE, examinei, minuciosamente, o pertinente edital, seus anexos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obtive da Comissão de Licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca do serviço a executar.

DECLARAMOS QUE, o preço global ofertado estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para o cumprimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas, equipamentos, veículos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

DECLARAMOS QUE, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou servidores, conforme a legislação contida na Lei Federal nº. 8.666/93.

Pacajus, 10 de Outubro de 2021.

Renata Cavalcanti Mendonça Fonseca de Albuquerque

RENATA CAVALCANTI MENDONÇA FONSECA DE ALBUQUERQUE
GLOBAL HOUSE EIRELI -ME
CNPJ nº: 13.611.267/0001-38

FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 24.224.522/0001-35

Data da consulta: 18/10/2021 09:09:26

Data da última atualização: 17/10/2021 05:40:03

EMPRESA	INSCRIÇÃO DE SANÇIONADO	NOME DO SANÇIONADO	CPF DO SANÇIONADO	ÓRGÃO/ENTIDADE SANÇIONADORA	TIPO DA SANÇÃO	DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO	QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado							

